
Uchwała Nr LXX/1044/2014
Rady Miejskiej w Czeladzi
z dnia 19 maja 2014 roku

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst 
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 123 poz. 858 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi
uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 
Gminy Czeladź w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, na okres od dnia 
01.07.2014 r. do dnia 30.06.2015 r.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2014 roku i podlega 
opublikowaniu w miejscowej prasie oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Czeladź 
w terminie 7 dni od daty jej podjęcia. 

                                                                             Przewodnicząca Rady Miejskiej

                                                                                             w Czeladzi 

                                            Jolanta Moćko

1



Załącznik Nr 1do Uchwały 
Nr LXX/1044/2014 Rady Miejskiej
w Czeladzi z dnia 19 maja 2014 roku

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Czeladź na okres od dnia 01 lipca 2014 r. do dnia 30 czerwca 2015 r.

Taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. 
zm.) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów dla 
prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Czeladź.

1



Spis treści:

INFORMACJE OGÓLNE.....................................................................................................................................3

1.RODZAJE PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI............................................................................................3

2.RODZAJ I STRUKTURA TARYFY.................................................................................................................4

3.TARYFOWE GRUPY ODBIORCÓW USŁUG...............................................................................................4

4.RODZAJE I WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT....................................................................................5

5.WARUNKI ROZLICZEŃ ZA ZAOPATRZENIE W WODĘ I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW...........6

6.WARUNKI STOSOWANIA CEN I STAWEK OPŁAT..................................................................................7

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców.............7
6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług...........................................................8

2



Informacje ogólne.

Taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie gminy Czeladź na okres 12 miesięcy tj. od dnia 
01.07.2014r. do 30.06.2015r. Taryfy określają także warunki ich stosowania.
Taryfy oraz niniejszy wniosek zostały opracowane zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków(Dz. U. z 2006r. Nr 
123, poz. 858), zwanej dalej ustawą oraz rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 
2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków(Dz. U. Nr 127, poz.886), zwanego 
dalej rozporządzeniem. Wszelkie określenia odnoszące się do struktur taryfowych, rodzajów taryf 
i metodologii niezbędnych przychodów, użyte w tekście pochodzą z tej ustawy lub rozporządzenia.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo-
kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład Inżynierii Komunalnej Spółka z o.o. w Czeladzi.

1. Rodzaje prowadzonej działalności.

Zakład Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o. w Czeladzi prowadzi działalność  w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz zbiorowego odprowadzania ścieków 
na podstawie:

- Decyzji Burmistrza Miasta Czeladź nr BK-RM.6220-020708 z dnia 30.06.2008r. w sprawie 
wydania zezwolenia Zakładowi Inżynierii Komunalnej Spółki z o.o. na prowadzenie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na czas nieoznaczony;

- Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Czeladź 
uchwalonego przez Radę Miejską w Czeladzi –  Uchwałą nr LXI/921/2005 z dnia 29 grudnia 
2005r., zmienionego Uchwałą Rady Miejskiej w Czeladzi nr XXVI/242/2007 z dnia 
25 października 2007r. oraz Uchwałą nr LXIII/1113/2010 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 
25 lutego 2010r.

Zgodnie z zezwoleniem podstawowym przedmiotem działalności spółki jest:

- pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody,

- odprowadzanie i oczyszczanie ścieków,

- roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych,

- transport rurociągowy pozostałych towarów,

- roboty związane z budową linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych,

- roboty związane z budową pozostałych obiektów inżynierii lądowej i wodnej, gdzie indziej nie 
sklasyfikowane,

- pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej nie sklasyfikowane,

- działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z  gospodarką 
odpadami,

- bilansowanie potrzeb w zakresie gospodarki wodnej i ściekowej w powiązaniu z bilansem 
województwa,

3



- zapewnienie ciągłość; dostaw wody i odbioru ścieków,

- produkcja, zakup i sprzedaż wody,

- kontrola jakości wody i ścieków.

- prowadzenie eksploatacji urządzeń służących do produkcji, ciągłości dystrybucji wody oraz 
eksploatacji sieci wodno-kanalizacyjnej.

Obszarem działalności Spółki jest teren Gminy Czeladź.

2. Rodzaj i struktura taryfy.

Zgodnie z ustawą, taryfy zostały zaprojektowane w sposób zapewniający:

- uzyskanie niezbędnych przychodów,

- ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem opłat i cen,

- eliminowanie subsydiowania skrośnego,

- motywowanie odbiorców usług do racjonalnego użytkowania wody i ograniczania 
zanieczyszczenia ścieków,

- łatwość obliczania opłat i sprawdzania przez odbiorców usług wysokości opłat i cen ich 
dotyczących.

Istotnym elementem taryfy jest zastosowanie taryfy wieloczłonowej (dwuczłonowej). Taryfy 
wieloczłonowe w większym stopniu spełniają ww. postulaty niż taryfy jednoczłonowe. Decydują o tym 
również względy ekonomiczne –  zastosowanie opłaty stałej zapewnia większą stabilność 
funkcjonowania przedsiębiorstw. Należy przy tym pamiętać, że znaczna część kosztów ogólnych 
przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych to koszty stałe. Oznacza to, że nawet jeżeli w 
przedsiębiorstwie nie występuje sprzedaż i nie ma związanych z tym przychodów (ograniczanie 
spożycia w gospodarstwach domowych i wśród innych odbiorców), Spółka i tak ponosi znaczne 
koszty związane z tym, że w każdej chwili jest  w stanie dostarczyć wodę i odprowadzić ścieki ze 
wszystkich miejsc, gdzie obecne są jej urządzenia.

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla odbiorców usług obowiązuje taryfa jednolita 
wieloczłonowa składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za m3 dostarczonej wody oraz

- stałej opłaty abonamentowej, wyrażanej w złotych na odbiorcę na miesiąc.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków bytowych i przemysłowych ma zastosowanie taryfa 
jednolita jednoczłonowa składająca się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za m3 odprowadzonych ścieków.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług.

Zgodnie z rozporządzeniem, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje alokacji kosztów 
na taryfowe grupy odbiorców usług, uwzględniając lokalne uwarunkowania, w szczególności:

4



- wielkość zróżnicowania kosztów świadczenia usług w poszczególnych taryfowych grupach 
odbiorców usług, mierzoną kosztami jednostkowymi,

- dostępność danych odnoszących się do poszczególnych rodzajów kosztów,

- strukturę planowanych taryf,

- spodziewane korzyści ekonomiczne z wprowadzenia nowych metod alokacji, w porównaniu 
z kosztem ich wdrożenia,

- stabilność stosowanych metod alokacji kosztów,

- wyposażenie w wodomierze i urządzenia pomiarowe.

Uwzględniając powyższe, w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego 
odprowadzania ścieków wyłoniono jedną taryfową grupę odbiorców usług, obejmującą wszystkich 
odbiorców usług.

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

Stawka opłaty abonamentowej wyrażana jest w złotych na odbiorcę na miesiąc, i pokrywa 
następujące koszty:

- 1) utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych; 

- 2) odczytu wodomierza lub urządzenia pomiarowego; 

- 3) rozliczenia należności za wodę lub ścieki.

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla odbiorców usług obowiązuje taryfa wieloczłonowa 
składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za m3 dostarczonej wody oraz

- stawki opłaty abonamentowej, nie zależnej od ilości dostarczonej wody, płaconej comiesięcznie. 

Przy rozliczeniach za odprowadzone ścieki bytowe i przemysłowe dla wszystkich odbiorców usług 
obowiązuje taryfa jednoczłonowa składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za m3 odprowadzonych ścieków.

W związku z powyższym, struktura taryfowa i wysokość cen za 1 m3 wody i ścieków oraz stawek 
stałych opłat abonamentowych na okres od dnia 01 lipca 2014 r. do dnia 30 czerwca 2015 r. kształtuje 
się w następujący sposób (w złotych, netto):

5



Tabela 1. Wysokość ceny 1 m3 wody oraz stałych opłat abonamentowych na okres od dnia 01 
lipca 2014 r. do dnia 30 czerwca 2015 r. (w złotych, netto):

Za wodę: Wysokość cen i opłat
1. cena:

2. stała opłata abonamentowa na jednego odbiorcę na miesiąc:

- stawka opłaty abonamentowej za gotowość w zł/odb./m-c,

- stawka opłaty abonamentowej za odczyt w zł/odb./m-c,

- stawka opłaty abonamentowej za rozliczenie w zł/odb./m-c.

4,42 zł/m3

3,00 zł/odb./mies.

1,80 zł/odb./mies.

1,20 zł/odb./mies.

Tabela 2. Wysokość ceny 1 m3 ścieków na okres od dnia 01 lipca 2014 r. do dnia 30 czerwca 
2015 r. (w złotych, netto):

Za ścieki: Wysokość cen
1. cena: 7,86 zł/m3

Do cen i stawek opłat określonych w taryfie dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie z par. 2 
pkt 9) do 11) rozporządzenia. 

5. Warunki rozliczeń za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

5.1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe odprowadzanie ścieków 
prowadzone będą zgodne z przepisami ustawy i rozporządzenia.

5.2. O ile umowa zawarta z odbiorcą usług nie stanowi inaczej, łączna opłata za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc, 
w którym świadczone były usługi.

5.3. Opłata abonamentowa regulowana jest przez Odbiorcę usług niezależnie od tego, czy odbiorca 
usług pobierał wodę w okresie rozliczeniowym.

5.4. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i 
w terminach określonych w umowie.

5.5. Opłaty abonamentowe dotyczą wszystkich Odbiorców usług, bez względu na wyposażenie w 
wodomierze.

5.6. Ilość dostarczonej do nieruchomości wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza 
głównego.

5.7. Także na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się, jako ilość równą ilości 
dostarczonej wody, ilość odebranych ścieków z nieruchomości.

5.8. Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie 
wskazań tych urządzeń.

5.9. Ilość odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z Odbiorcami usług, którzy zainstalowali na 
własny koszt wodomierz dodatkowy wody bezpowrotnie zużytej, ustalana jest w wysokości 
różnicy odczytów wodomierza głównego i wodomierza dodatkowego.

6



5.10. Ilość dostarczonej wody w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy zainstalowali na własny 
koszt wodomierz dodatkowy w rozumieniu art. 6 ust. 6 ustawy, ustalana jest w wysokości 
różnicy odczytów wodomierza głównego i dodatkowego.

5.11. W przypadku świadczenia usług odprowadzania ścieków gdy brak jest urządzenia 
pomiarowego, ilość ścieków ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm 
zużycia wody, a w przypadku braku odniesienia w tych normach - jako równą ilości ścieków 
określonej w umowie.

5.12. Okresy obrachunkowe są miesięczne.

5.13. W przypadku stwierdzenia niesprawności wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się 
na podstawie średniego zużycia wody w okresie ostatnich trzech miesięcy poprzedzających 
ujawnienie niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe - na podstawie średniego 
zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego 
zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.
6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie 
same zasady technologiczne i techniczne.

Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę, budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych 
oraz budynków użyteczności publicznej przeznaczonych na cele usługowo - handlowe i odbiorców 
przemysłowych. Woda poddawana jest tym samym procesom dla wszystkich odbiorców usług Spółki.

W zakresie poboru wody Spółka eksploatuje ujęcia wód podziemnych, zlokalizowane w Czeladzi, tj.:

    1.  Studnia głębinowa przy ul. Przełajka,

    2.  Studnia głębinowa przy ul. Szpitalnej,

    3.  Studnia głębinowa przy ul. Grodzieckiej.

W rejonie objętym działalnością ZIK Sp. z o.o. eksploatowana sieć wodociągowa ma długość 
ewidencyjną około 115,8 km.

W zakresie dostawy wody Zakład ponosi koszty stałe obsługi swoich klientów, co uzasadnia 
wprowadzenie stawek opłaty abonamentowej. Koszty te ponosi niezależnie od tego, czy poszczególny 
odbiorca w danym okresie będzie faktycznie pobierał wodę czy też nie, ponoszenie ich wymusza 
proces produkcji wody i gotowość do jej dostarczania.

Lokalny rynek odbiorców usług wodociągowych jest stabilny, w okresie obowiązywania nowych taryf 
nie przewiduje się znaczącego zwiększenia ilości odbiorców.

Nieruchomości przyłączone do sieci wodociągowej przedsiębiorstwa są w 99,7 % wyposażone 
w wodomierze główne.

Przedsiębiorstwo nie posiada własnej oczyszczalni ścieków - wszystkie ścieki z terenu gminy 
odprowadzane są na 2 oczyszczalnie:

    •  Radocha II na terenie Sosnowca,

    •  Siemianowice Centrum na terenie Katowic- Dąbrówki.

Odbiór ścieków odbywa się przez sieć kanalizacyjną o długości ewidencyjnej około 64,9 km oraz za 

7



pomocą 4 przepompowni ścieków.

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Taryfa zawiera stałe opłaty abonamentowe pokrywające między innymi koszty pracy związanej 
z obsługą odbiorców wody. Ich wysokość jest zdeterminowana przede wszystkim przyjęciem przez 
przedsiębiorstwo jednomiesięcznego systemu rozliczeń, który powinien zapewnić stałą kontrolę nad 
bieżącą wielkością usług świadczonych przez przedsiębiorstwo.

Dla poprawy jakości usług Spółka rozszerza istniejący system monitoringu procesów dystrybucji wody 
pozwalający na szybkie eliminowanie zakłóceń w dostawie wody jak również stałą kontrolę 
parametrów ciśnienia wody podawanej odbiorcom.

Bieżącą kontrolę nad jakością wody wprowadzonej do sieci  wodociągowej przedsiębiorstwa sprawuje 
firma Jars Sp. z o.o., ul. Kościelna 2 a Łajski , 05-119 Legionowo, Filia Południe, ul. Józefowska 5, 
40-144 Katowice. W zakresie pomiarów hydrogeologicznych wody z ujęć własnych badania prowadzi 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe AMMAX z siedzibą w Gliwicach, ul. Poniatowskiego 23/2.

Spółka zapewnia całodobową obsługę w zakresie funkcjonowania sieci oraz urządzeń wodociągowo-
kanalizacyjnych, będących w jej posiadaniu poprzez ośrodek dyspozytorski i funkcjonujące całą dobę 
pogotowie wodociągowo-kanalizacyjne.

                                                                             Przewodnicząca Rady Miejskiej

                                                                                             w Czeladzi 

                                            Jolanta Moćko

8


	Informacje ogólne.
	1. Rodzaje prowadzonej działalności.
	2. Rodzaj i struktura taryfy.
	3. Taryfowe grupy odbiorców usług.
	4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.
	5. Warunki rozliczeń za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.
	6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.
	6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców
	6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług


